

## QUYẾT ĐỊNH

### VỀ VIỆC TỔ CHỨC TRIỂN KHAI CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN KẾ HOẠCH PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI VÀ DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021 CỦA HUYỆN VĨNH CỬU

#### UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH CỬU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua ngày 19 tháng 06 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 4689/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 4690/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc tổ chức triển khai các giải pháp thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 155/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Vĩnh Cửu về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của huyện Vĩnh Cửu năm 2021;

Căn cứ Nghị quyết số 157/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Vĩnh Cửu về giao dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương năm 2021 trên địa bàn huyện;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 363/TC-KH ngày 22/12/2020 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội, dự toán Ngân sách nhà nước năm 2021 và tổ chức triển khai các giải pháp thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu.

## QUYẾT ĐỊNH:

**Điều 1:** Giao các phòng, ban, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tập trung tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 155/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Vĩnh Cửu về mục tiêu, giải pháp thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh của huyện Vĩnh Cửu năm 2021; Nghị quyết số 157/NQ-HĐND ngày 18/12/2020 của HĐND huyện Vĩnh Cửu về dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương năm 2021 trên địa bàn huyện.

## **Điều 2: Tổ chức thực hiện:**

Năm 2021 là năm đầu tiên thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh, huyện lần thứ XI có ý nghĩa quan trọng đối với việc thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội 05 năm giai đoạn 2021-2025. Bên cạnh những điều kiện thuận lợi, dự báo tình hình kinh tế - xã hội của huyện còn nhiều khó khăn, thách thức; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị và địa phương tập trung bám sát tình hình thực tế phối hợp thực hiện các chủ trương, biện pháp điều hành kế hoạch năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh và các Sở, Ngành liên quan để triển khai thực hiện kế hoạch năm 2021 đạt mục tiêu đề ra.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn, chỉ tiêu kế hoạch năm 2021 và các nội dung thuộc phạm vi ngành, địa phương quản lý và điều hành; yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ kế hoạch huyện giao, định kỳ hàng tháng, quý và cả năm báo cáo kết quả thực hiện gửi phòng Tài chính – Kế hoạch để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân huyện.

Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ hàng tháng, quý và cả năm; Đánh giá kết quả thực hiện chương trình công tác, kế hoạch và dự toán ngân sách của đơn vị mình, phát hiện và chủ động tìm các biện pháp khắc phục, phối hợp, hỗ trợ các doanh nghiệp giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện. Những vấn đề vượt quá thẩm quyền, cần tập hợp và đề xuất biện pháp giải quyết, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét quyết định.

**Điều 3:** Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

**Điều 4:** Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Định kỳ, trước ngày 15 hàng tháng có báo cáo kết quả thực hiện gửi về Ủy ban nhân dân huyện thông qua (Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch). *thoa*

### **Nơi nhận:**

- Như điều 5;
- VP UBND tỉnh;
- Sở KH&ĐT;
- Sở Tài chính;
- TT Huyện ủy;
- TT và 02 Ban HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các thành viên UBND huyện;
- C,PVP. HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT, TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Phạm Minh Phước**